

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

COMP. 154 - PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA (M2)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	SINAPI	M2	1,00000000	225,00	225,00
00004491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	4,00000000	10,25	41,00
00005075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	SINAPI	KG	0,15000000	24,67	3,70
00004417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	1,00000000	4,76	4,76
				TOTAL MATERIAL:		274,46
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	19,98	19,98
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000000	16,43	32,86
				TOTAL SERVICO:		52,84
Observações: REF: ORSE-SE- 00051					VALOR ENCARGOS (84.57%):	16,81
					VALOR BDI (25.00%):	81,83
					VALOR COM BDI:	409,13

COMP. 106 - REGULARIZAÇÃO OBRA - CREA (UN)						
GERAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-TX CREA	TAXA CREA	PRÓPRIA	UN	1,00000000	233,94	233,94
				TOTAL GERAL:		233,94
Observações: REF: CREA 2021					VALOR ENCARGOS:	0,00
					VALOR BDI (25.00%):	58,49
					VALOR COM BDI:	292,43

COMP. 171 - POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 9/150 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (UN)						
EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
102455	Aluguel de caminhão guindauto 3,0 t (m. benz - 1215 c/48- 143,0 hp	ORSE	h	1,00000000	101,16	101,16
				TOTAL EQUIPAMENTO:		101,16
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00041196	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 150 DAN, TIPO D	SINAPI	UN	1,00000000	544,27	544,27
				TOTAL MATERIAL:		544,27
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,10000000	334,63	33,46
92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	SINAPI	M3	0,10000000	167,04	16,70
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,40000000	20,21	28,29
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,50000000	16,43	90,37
				TOTAL SERVICO:		168,82
Observações: REF: ORSE-SE- 07901					VALOR ENCARGOS (84.57%):	45,03
					VALOR BDI (25.00%):	203,56
					VALOR COM BDI:	1.017,81

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

COMP. 169 - CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=30MPA, BOMBEADO, LANÇADO E ADENSADO EM SUPERESTRUTURA (M3)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034494	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	M3	1,00000000	371,86	371,86
00044535	SERVICO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO COM CONSUMO MINIMO DE 40 M3	SINAPI	M3	1,00000000	35,98	35,98
					TOTAL MATERIAL:	407,84
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92874	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	SINAPI	M3	1,00000000	27,76	27,76
					TOTAL SERVICO:	27,76
Observações: REF: ORSE-SE- 03346					VALOR ENCARGOS (84.57%):	8,69
					VALOR BDI (25.00%):	108,90
					VALOR COM BDI:	544,50

COMP. 153 - IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA 3MM, ESTRUTURADA COM NÃO-TECIDO DE POLIÉSTER, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE 1 DEMÃO DE PRIMER (M2)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011621	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER ALUMINIZADA 3 MM, TIPO III, CLASSE B (NBR 9952)	SINAPI	M2	1,15000000	47,46	54,58
00000511	PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIO	SINAPI	L	0,40000000	21,75	8,70
					TOTAL MATERIAL:	63,28
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	20,21	20,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	16,43	16,43
					TOTAL SERVICO:	36,64
Observações: REF: ORSE-SE-10029					VALOR ENCARGOS (84.57%):	11,79
					VALOR BDI (25.00%):	24,98
					VALOR COM BDI:	124,90

COMP. 186 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES (M2)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034353	ARGAMASSA COLANTE AC II	SINAPI	KG	6,14000000	1,75	10,75
00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,22000000	5,51	1,21
00000536	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,08000000	45,40	49,03
					TOTAL MATERIAL:	60,99
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,66000000	22,98	15,17
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,36000000	16,43	5,91
					TOTAL SERVICO:	21,08
Observações: REF: MONTADA A PARTIR DO SERVIÇO SINAPI-PE- 872731, CONSIDERANDO A PLACA 45X45CM					VALOR ENCARGOS (84.57%):	7,11
					VALOR BDI (25.00%):	20,52
					VALOR COM BDI:	102,59

COMP. 187 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, 10 X 10 CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO (M2)						
---	--	--	--	--	--	--

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS					
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%	
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57%	46,61%
				REF.	12/2021	

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034353	ARGAMASSA COLANTE AC II	SINAPI	KG	4,00000000	1,75	7,00
I12223	Cerâmica 10 x 10 cm, pei-3, eliane, linha galeria branco mesh ou similar	ORSE	m2	1,05000000	31,87	33,46
00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,66000000	5,51	3,64
TOTAL MATERIAL:						44,10

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	20,21	8,08
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34000000	16,43	5,59
TOTAL SERVICO:						13,67

Observações: REF: ORSE-SE- 11369

VALOR ENCARGOS (84.57%):	4,41
VALOR BDI (25.00%):	14,44
VALOR COM BDI:	72,21

COMP. 178 - JANELA EM MADEIRA DE LEI, TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, C/BATENTES E 2 JOGOS DE ALIZAR, EXCLUSIVE FERRAGENS (M2)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,01060000	95,00	1,01
I00487	Batente (caixão) em madeira de lei, l=14cm, completo, c/02 jogos de alizar	ORSE	m	2,58000000	45,35	117,00
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	2,00000000	0,53	1,06
00038124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	SINAPI	UN	0,66000000	32,00	21,12
I01132	Folha de janela em madeira de lei, tipo veneziana, dimensões 0,60 x 1,10m	ORSE	m²	1,00000000	407,82	407,82
00005075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	SINAPI	KG	0,05000000	24,67	1,23
TOTAL MATERIAL:						549,24

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000000	19,13	38,26
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000000	20,21	40,42
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,00000000	16,43	65,72
TOTAL SERVICO:						144,40

Observações: REF: ORSE-SE- 01762

VALOR ENCARGOS (84.57%):	46,30
VALOR BDI (25.00%):	173,41
VALOR COM BDI:	867,05

COMP. 179 - JANELA EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, TIPO MOLDURA-VIDRO, DE CORRER, EXCLUSIVE VIDRO (M2)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12790	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, de correr, 1F+1M, exclusive vidro	ORSE	m2	1,00000000	465,00	465,00
TOTAL MATERIAL:						465,00

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00300000	443,98	1,33
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	20,21	20,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	16,43	16,43
TOTAL SERVICO:						37,97

Observações: REF: ORSE-SE- 11941

VALOR ENCARGOS (84.57%):	11,88
--------------------------	-------

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

Observações: REF: ORSE-SE- 11941

VALOR BDI (25.00%):	125,74
VALOR COM BDI:	628,71

COMP. 180 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAPAS DE POLICARBONATO, E=8MM EM TOLDO/COBERTURA/FECHAMENTO/ETC (M2)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
I13513	Chapa em polycarbonato, cor fumê, 8mm	ORSE	m2	1,00000000	369,59
I13514	Emenda rápida fumê para polycarbonato de 4 a 10mm	ORSE	m	1,08000000	37,77
I13518	Perfil de acabamento fumê para polycarbonato de 4 a 10mm	ORSE	m	0,95000000	15,90
TOTAL MATERIAL:					425,49

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,30000000	19,98
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,30000000	16,43
TOTAL SERVICO:					47,33

Observações: REF: ORSE-SE- 13060

VALOR ENCARGOS (84.57%):	15,27
VALOR BDI (25.00%):	118,21
VALOR COM BDI:	591,03

COMP. 184 - PORTÃO DE FERRO DE ABRIR COM UMA FOLHA, COM BARRA QUADRADA DE 1/2" NA VERTICAL, UMA BARRA DE QUADRADA DE 1/2" NA HORIZONTAL E QUADRO COM BARRA DE FERRO DE 1/2", INCLUSIVE DOBRADIÇAS, FERROLHOS E CHUMBADORES COM PARAFUSOS (M2)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00900000	95,00
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	2,80000000	0,53
I09171	Parafuso cabeça sextavada 5/8" x 3 1/2"	ORSE	cj	4,00000000	4,55
I09168	Portão em barras de ferro vert. quadr. 1/2" c/ 10cm, 6 barras hor. 5/8"x3/16" (2 a 2) e quadro 3/4"x3/16", inclusive dobradiças, ferrolhos e chumbadores	ORSE	m2	1,00000000	523,58
TOTAL MATERIAL:					544,12

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	20,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,20000000	16,43
TOTAL SERVICO:					39,93

Observações: REF: ORSE-SE- 08900

VALOR ENCARGOS (84.57%):	12,81
VALOR BDI (25.00%):	146,01
VALOR COM BDI:	730,06

COMP. 185 - PORTÃO EM FERRO, EM GRADIL METÁLICO, DE CORRER COM TRILHO E ROLDANAS (M2)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
00037562	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	SINAPI	M2	1,00000000	634,18
TOTAL MATERIAL:					634,18

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
100489	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00300000	435,65
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	20,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	16,43

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

TOTAL SERVICOS:	46,17
-----------------	-------

Observações: REF: MONTADA A PARTIR DO SERVIÇO DO ORSE-SE- 09072. COM SUBSTITUIÇÃO PELO INSUMO SINAPI 00037562

VALOR ENCARGOS (84.57%):	14,40
VALOR BDI (25.00%):	170,09
VALOR COM BDI:	850,44

COMP. 194 - PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO (M2)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034353	ARGAMASSA COLANTE AC II	SINAPI	KG	4,00000000	1,75	7,00
I06897	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim 25x25 cm, para deficiente visual	ORSE	m2	1,05000000	55,68	58,46
00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,52000000	5,51	2,87
TOTAL MATERIAL:						68,33

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	20,21	10,11
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,20000000	16,43	19,72
TOTAL SERVICOS:						29,83

Observações: REF: ORSE-SE- 27324

VALOR ENCARGOS (84.57%):	9,45
VALOR BDI (25.00%):	24,54
VALOR COM BDI:	122,70

COMP. 157 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO, PARA ATÉ 48 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I06778	Quadro de distribuição de embutir em chapa de aço, p/até 48 disjuntores c/barramento, padrão DIN, Cemar ou similar	ORSE	un	1,00000000	1.553,85	1.553,85
TOTAL MATERIAL:						1.553,85

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87296	ARGAMASSA TRAÇO 1:3:12 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,01900000	489,03	9,29
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	9,60000000	20,42	196,03
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,40000000	20,21	48,50
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,60000000	16,43	59,15
TOTAL SERVICOS:						312,97

Observações: REF: ORSE-SE- 12231

VALOR ENCARGOS (84.57%):	100,46
VALOR BDI (25.00%):	466,71
VALOR COM BDI:	2.333,53

COMP.107 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 70 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), CURVA C, 10KA (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12480	Disjuntor tripolar 70 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 10KA, ref.: Siemens 5SX1 ou similar.	ORSE	un	1,00000000	116,55	116,55
TOTAL MATERIAL:						116,55

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	20,42	20,42
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	16,43	16,43

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOlhIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

Observações: REF: ORSE-SE-2021/08- 11572

TOTAL SERVIÇO:	36,85
VALOR ENCARGOS (84.57%):	11,88
VALOR BDI (25.00%):	38,35
VALOR COM BDI:	191,75

COMP. 188 - DISJUNTOR TETRAPOLAR DR 63 A, 30mA - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03621	Disjuntor tetrapolar DR 63 A, tipo AC, corrente nominal residual 30mA, ref.: Siemens 5SM1 ou similar	ORSE	un	1,00000000	192,11	192,11
				TOTAL MATERIAL:		192,11
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	20,42	12,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	16,43	9,86
				TOTAL SERVIÇO:		22,11
Observações: REF: MONTADA A PARTIR DO SERVIÇO ORSE-SE- 07997, COM SUBSTITUIÇÃO PELO INSUMO I03621				VALOR ENCARGOS (84.57%):		7,13
				VALOR BDI (25.00%):		53,56
				VALOR COM BDI:		267,78

Observações: REF: MONTADA A PARTIR DO SERVIÇO ORSE-SE- 07997, COM SUBSTITUIÇÃO PELO INSUMO I03621

COMP. 190 - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 40KA - 175V (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I09162	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40KA - 175v (para-raio)	ORSE	un	1,00000000	52,90	52,90
				TOTAL MATERIAL:		52,90
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	20,42	6,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	16,43	4,93
				TOTAL SERVICO:		11,06
Observações: REF: ORSE-SE- 08894				VALOR ENCARGOS (84.57%):		3,57
				VALOR BDI (25.00%):		15,99
				VALOR COM BDI:		79,95

Observações: REF: ORSE-SE- 08894

COMP. 110 - LUMINÁRIA TUBULAR COM LÂMPADA LED DE 2 X 18/20 W / BIVOLT (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039387	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	SINAPI	UN	2,00000000	18,12	36,24
I01345	Luminária (calha) p/ lampada fluorescente 2 x 40w/tubular LED 18w a 20w	ORSE	un	1,00000000	47,06	47,06
I02052	Suporte (receptáculo) p/ lâmpada fluoresente	ORSE	un	4,00000000	1,00	4,00
				TOTAL MATERIAL:		87,30
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,30000000	20,42	26,55
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	16,43	8,22
				TOTAL SERVIÇO:		34,77
Observações: REF: ORSE-SE-2021/08- 13031				VALOR ENCARGOS (84.57%):		11,40
				VALOR BDI (25.00%):		30,52
				VALOR COM BDI:		152,59

Observações: REF: ORSE-SE-2021/08- 13031

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOlhIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

COMP. 158 - POSTE DECORATIVO COM 02 PÉTALAS, EM AÇO GALVANIZADO COM DIFUSOR EM VIDRO TRANSPARENTE TEMPERADO, COM 3,00M, INCLUSIVE LÂMPADA DE LED 50W (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13285	Lâmpada led 50w de potência, luz branca bivolt, marca LLum ou similar	ORSE	un	2,00000000	95,99	191,98
I11142	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado, difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2 da Aladin ou similar, com 3,00m	ORSE	un	1,00000000	850,22	850,22
TOTAL MATERIAL:					1.042,20	

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,02700000	328,75	8,88
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,50000000	20,42	51,05
92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	SINAPI	M3	0,02700000	167,04	4,51
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,50000000	16,43	41,08
TOTAL SERVICO:					105,52	
Observações: REF: ORSE-SE- 11364					VALOR ENCARGOS (84.57%):	31,72
					VALOR BDI (25.00%):	286,93
					VALOR COM BDI:	1.434,65

COMP. 155 - CAIXA DE PASSAGEM DE ALUMÍNIO PARA PISO 20X20X10CM (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04923	Caixa de passagem em alumínio 20 x 20 x 10 cm	ORSE	un	1,00000000	73,90	73,90
TOTAL MATERIAL:					73,90	
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	20,42	6,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	16,43	4,93
TOTAL SERVICO:					11,06	
Observações: REF: ORSE-SE-12890					VALOR ENCARGOS (84.57%):	3,57
					VALOR BDI (25.00%):	21,24
					VALOR COM BDI:	106,20

COMP. 156 - CAIXA DE PASSAGEM DE ALUMÍNIO PARA PISO 40X40X20CM (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00437	Caixa de passagem em alumínio 40 x 40 x 20 cm	ORSE	un	1,00000000	375,00	375,00
TOTAL MATERIAL:					375,00	
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	20,42	6,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	16,43	4,93
TOTAL SERVICO:					11,06	
Observações: REF: ORSE-SE- 12890					VALOR ENCARGOS (84.57%):	3,57
					VALOR BDI (25.00%):	96,52
					VALOR COM BDI:	482,58

COMP. 182 - ALARME BANHEIRO PNE DEFICIENTE FÍSICO CONFORME NBR 9050 COM ACIONADOR (UN)
--

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12838	Alarme Banheiro Pne Deficiente Físico Conforme Nbr 9050 com acionador	ORSE	un	1,00000000	451,87	451,87
					TOTAL MATERIAL:	451,87

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17000000	20,42	3,47
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17000000	16,43	2,79
					TOTAL SERVICO:	6,26

Observações: REF: ORSE-SE- 11961

VALOR ENCARGOS (84.57%):	2,02
VALOR BDI (25.00%):	114,53
VALOR COM BDI:	572,66

COMP. 163 - CABO COAXIAL RG-6 (M)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12616	Cabo coaxial rg-6	ORSE	m	1,02000000	1,70	1,73
					TOTAL MATERIAL:	1,73

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11000000	20,42	2,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11000000	16,43	1,81
					TOTAL SERVICO:	4,06

Observações: REF: ORSE-SE- 11750

VALOR ENCARGOS (84.57%):	1,31
VALOR BDI (25.00%):	1,45
VALOR COM BDI:	7,24

COMP. 162 - TOMADA PARA ANTENA DE TV, SEM CAIXA, INCLUSIVE CONECTOR EMENDA PARA CABO COAXIAL (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13429	Conector emenda para cabo coaxial	ORSE	un	1,00000000	0,50	0,50
00038084	TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	SINAPI	UN	1,00000000	18,03	18,03
					TOTAL MATERIAL:	18,53

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	20,42	6,13
					TOTAL SERVICO:	6,13

Observações: REF: ORSE-SE- 12657

VALOR ENCARGOS (84.57%):	2,05
VALOR BDI (25.00%):	6,17
VALOR COM BDI:	30,83

COMP. 164 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM PVC 20 X 20 CM (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039812	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 200 X 200 X *90* MM	SINAPI	UN	1,00000000	70,63	70,63
					TOTAL MATERIAL:	70,63

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	20,42	12,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	16,43	9,86

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

TOTAL SERVICOS:	22,11
-----------------	-------

Observações: REF: ORSE-SE - 07872

VALOR ENCARGOS (84.57%):	7,13
VALOR BDI (25.00%):	23,19
VALOR COM BDI:	115,93

COMP. 166 - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, CONJUNTO DE FIXAÇÃO E ENGATE PLÁSTICO, ENCAPSULADO EM CONCRETO (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006138	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	SINAPI	UN	1,00000000	10,10	10,10
00010422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	SINAPI	UN	1,00000000	285,80	285,80
00006141	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	SINAPI	UN	1,00000000	4,11	4,11
00004384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	SINAPI	UN	2,00000000	23,38	46,76
TOTAL MATERIAL:						346,77

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95957	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_01/2017	SINAPI	M3	0,13000000	3.263,28	424,23
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,50000000	19,61	49,03
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,50000000	16,43	41,08
TOTAL SERVICOS:						514,34

Observações: REF: MONTADA A PARTIR DA COMPOSIÇÃO DO ORSE-SE- 08284 COM SUBSTITUIÇÃO DO INSUMO SINAPI 00010422

VALOR ENCARGOS (84.57%):	57,73
VALOR BDI (25.00%):	215,28
VALOR COM BDI:	1.076,39

COMP. 150 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM (M2)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000592	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 ", E = 1/8 ", 25,40 X 3,17 MM (0,408 KG/M)	SINAPI	KG	0,24500000	39,13	9,59
00011795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	SINAPI	M2	1,00000000	528,30	528,30
TOTAL MATERIAL:						537,89

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,65000000	20,21	13,14
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,14000000	16,43	18,73
TOTAL SERVICOS:						31,87

Observações: REF: ORSE-SE-10759

VALOR ENCARGOS (84.57%):	10,15
VALOR BDI (25.00%):	142,44
VALOR COM BDI:	712,20

COMP. 175 - RODOPIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, H = 10 CM, E= 2CM (M)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	SINAPI	KG	0,45000000	2,89	1,30
00020231	RODAPE OU RODABANCADA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, H= 10 CM, E= *2,0* CM	SINAPI	M	1,00000000	52,09	52,09
TOTAL MATERIAL:						53,39

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	20,21	8,08
					TOTAL SERVICOS:	8,08
Observações: REF: MONTADA A PARTIR DO SERVIÇO ORSE-SE- 07784					VALOR ENCARGOS (84.57%):	2,69
					VALOR BDI (25.00%):	15,37
					VALOR COM BDI:	76,84

COMP. 174 - DUCHA HIGIÊNICA MANUAL COM REGISTRO (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	SINAPI	UN	1,00000000	115,61	115,61
00003143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01680000	9,10	0,15
					TOTAL MATERIAL:	115,76
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	19,61	9,81
					TOTAL SERVICOS:	9,81
Observações: REF: ORSE-SE- 09173					VALOR ENCARGOS (84.57%):	3,37
					VALOR BDI (25.00%):	31,39
					VALOR COM BDI:	156,96

COMP. 173 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA PRESSMATIC COMPACT DE MESA (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01200000	9,10	0,11
I02641	Torneira pressmatic compact de mesa, DOCOL 17160606 ou similar	ORSE	un	1,00000000	215,70	215,70
					TOTAL MATERIAL:	215,81
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34000000	19,61	6,67
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34000000	16,43	5,59
					TOTAL SERVICOS:	12,26
Observações: REF: ORSE-SE- 03259					VALOR ENCARGOS (84.57%):	4,01
					VALOR BDI (25.00%):	57,02
					VALOR COM BDI:	285,09

COMP. 172 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA PRESSMATIC DE PAREDE (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	SINAPI	UN	0,01200000	9,10	0,11
I02642	Torneira pressmatic 120 de parede, ref 17160706, Docol ou similar	ORSE	un	1,00000000	226,02	226,02
					TOTAL MATERIAL:	226,13
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34000000	19,61	6,67
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34000000	16,43	5,59
					TOTAL SERVICOS:	12,26
Observações: REF: ORSE-SE- 03260					VALOR ENCARGOS (84.57%):	4,01

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

Observações: REF: ORSE-SE- 03260

VALOR BDI (25.00%):	59,60
VALOR COM BDI:	297,99

COMP. 176 - DISPENSER PARA TOALHA INTERFOLHADA (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	SINAPI	UN	1,00000000	45,70	45,70
				TOTAL MATERIAL:		45,70
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	19,61	2,94
				TOTAL SERVICO:		2,94
Observações: REF: ORSE-SE- 04287				VALOR ENCARGOS (84.57%):		1,01
				VALOR BDI (25.00%):		12,16
				VALOR COM BDI:		60,80

COMP. 177 - DISPENSER, EM PLÁSTICO, PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037400	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	SINAPI	UN	1,00000000	45,70	45,70
				TOTAL MATERIAL:		45,70
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	19,61	2,94
				TOTAL SERVICO:		2,94
Observações: REF: ORSE-SE- 12511				VALOR ENCARGOS (84.57%):		1,01
				VALOR BDI (25.00%):		12,16
				VALOR COM BDI:		60,80

COMP. 191 - JOELHO 90° EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PREDIAL, DIÂM = 50MM (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,01764000	55,40	0,98
00003526	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	3,31	3,31
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,02200000	62,76	1,38
				TOTAL MATERIAL:		5,67
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14000000	19,61	2,75
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14000000	16,43	2,30
				TOTAL SERVICO:		5,05
Observações: REF: ORSE-SE- 01554				VALOR ENCARGOS (84.57%):		1,66
				VALOR BDI (25.00%):		2,68
				VALOR COM BDI:		13,40

COMP. 23 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100, SOLDÁVEL (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,05882000	55,40	3,26
00003520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	10,93	10,93
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,08000000	62,76	5,02
					TOTAL MATERIAL:	19,21

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23000000	19,61	4,51
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23000000	16,43	3,78
					TOTAL SERVICO:	8,29

Observações: REF: ORSE-SE-2021/08- 1556

VALOR ENCARGOS (84.57%):	2,71
VALOR BDI (25.00%):	6,88
VALOR COM BDI:	34,38

COMP. 183 - JOELHO DE 90°COM BOLSA PARA ANEL, EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO SECUNDÁRIO, DIÂM = 40MM (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	2,54	2,54
00010835	JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	5,27	5,27
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,05000000	22,86	1,14
					TOTAL MATERIAL:	8,95

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28000000	19,61	5,49
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28000000	16,43	4,60
					TOTAL SERVICO:	10,09

Observações: REF: ORSE-SE- 01672

VALOR ENCARGOS (84.57%):	3,30
VALOR BDI (25.00%):	4,76
VALOR COM BDI:	23,80

COMP. 25 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50, SOLDÁVEL (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,01764000	55,40	0,98
00003518	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	4,12	4,12
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,02200000	62,76	1,38
					TOTAL MATERIAL:	6,48

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14000000	19,61	2,75
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14000000	16,43	2,30
					TOTAL SERVICO:	5,05

Observações: REF: ORSE-SE-2021/08- 01551

VALOR ENCARGOS (84.57%):	1,66
VALOR BDI (25.00%):	2,88
VALOR COM BDI:	14,41

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

COMP. 27 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100, SOLDÁVEL (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,05882300	55,40	3,26
00003528	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	10,85	10,85
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,08000000	62,76	5,02
				TOTAL MATERIAL:		19,13
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23000000	19,61	4,51
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23000000	16,43	3,78
				TOTAL SERVICO:		8,29
Observações: REF: ORSE-SE-2021/08- 01553				VALOR ENCARGOS (84.57%):		2,71
				VALOR BDI (25.00%):		6,86
				VALOR COM BDI:		34,28

COMP. 29 - JUNÇÃO DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, 100 X 50 MM (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,06823500	55,40	3,78
00010908	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	22,90	22,90
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,09100000	62,76	5,71
				TOTAL MATERIAL:		32,39
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,46000000	19,61	9,02
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,46000000	16,43	7,56
				TOTAL SERVICO:		16,58
Observações: REF: ORSE-SE-2021/08- 01562				VALOR ENCARGOS (84.57%):		5,43
				VALOR BDI (25.00%):		12,24
				VALOR COM BDI:		61,21

COMP. 165 - TÊ SANITÁRIO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DIÂM = 50 X 50MM (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,02823500	55,40	1,56
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,03300000	62,76	2,07
00007097	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	9,32	9,32
				TOTAL MATERIAL:		12,95
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29000000	19,61	5,69
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29000000	16,43	4,76
				TOTAL SERVICO:		10,45
Observações: REF: ORSE-SE- 01585						
				VALOR ENCARGOS (84.57%):		3,41
				VALOR BDI (25.00%):		5,85

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

Observações: REF: ORSE-SE- 01585

VALOR COM BDI:	29,25
----------------	-------

COMP. 192 - TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL , 100 X 50 MM (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,06823500	55,40	3,78
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,09100000	62,76	5,71
00011655	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	20,05	20,05
TOTAL MATERIAL:						29,54

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,46000000	19,61	9,02
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,46000000	16,43	7,56
TOTAL SERVICO:						16,58

Observações: REF: MONTADA A PARTIR DO SERVIÇO ORSE-SE- 01562 (JUNÇÃO 100X50), COM SUBSTITUIÇÃO PELO INSUMO SINAPI 00011655 (TÊ 100X50)

VALOR ENCARGOS (84.57%):	5,43
VALOR BDI (25.00%):	11,53
VALOR COM BDI:	57,65

COMP. 189 - CAIXA SIFONADA EM PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM TAMPA CEGA, ACABAMENTO BRANCO (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011712	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	39,25	39,25
TOTAL MATERIAL:						39,25

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	19,61	9,81
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	16,43	8,22
TOTAL SERVICO:						18,03

Observações: REF: ORSE-SE - 04282

VALOR ENCARGOS (84.57%):	5,90
VALOR BDI (25.00%):	14,32
VALOR COM BDI:	71,60

COMP. 98 - PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 13 X 26 CM, EM PVC ANTICHAMAS - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	1,00000000	35,00	35,00
TOTAL MATERIAL:						35,00

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	16,43	3,29
TOTAL SERVICO:						3,29

Observações: REF: ORSE-SE-2021/08- 12137 COM SUBSTITUIÇÃO PELO INSUMO SINAPI: 00037539.

VALOR ENCARGOS (84.57%):	1,02
VALOR BDI (25.00%):	9,57
VALOR COM BDI:	47,86

COMP. 99 - PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, 20 X 20 CM, EM PVC ANTICHAMAS - AVISADOR SONORO OU ABRIGO DE MANGUEIRA/HIDRANTE OU EXTINTORES (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

00037556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	1,00000000	40,48	40,48
					TOTAL MATERIAL:	40,48

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	16,43	3,29
					TOTAL SERVICOS:	3,29

Observações: REF: ORSE-SE-2021/08- 12137

VALOR ENCARGOS (84.57%):	1,02
VALOR BDI (25.00%):	10,94
VALOR COM BDI:	54,71

COMP. 111 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, DE SOBREPOR, TIPO BLOCO AUTÔNOMO, COM AUTONOMIA DE 1H (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12700	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo bloco autônomo, com autonomia de 1h, modelo LLE-LLEDDF, da KBR ou si	ORSE	un	1,00000000	132,97	132,97
					TOTAL MATERIAL:	132,97

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	20,42	10,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	16,43	8,22
					TOTAL SERVICOS:	18,43

Observações: REF: ORSE-SE-2021/08- 11867

VALOR ENCARGOS (84.57%):	5,94
VALOR BDI (25.00%):	37,85
VALOR COM BDI:	189,25

COMP.160 - REGISTRO DE FECHO RÁPIDO 1/2" NPT (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I11112	Registro de fecho rápido 1/2" NPT	ORSE	un	1,00000000	18,10	18,10
					TOTAL MATERIAL:	18,10

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03000000	19,61	0,59
					TOTAL SERVICOS:	0,59

Observações: REF: ORSE-SE- 10339

VALOR ENCARGOS (84.57%):	0,20
VALOR BDI (25.00%):	4,67
VALOR COM BDI:	23,36

COMP. 161 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH WALL, 12000 BTU (UN)

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I04134	Instalação de condicionador de ar tipo split high wall,12000 btu - contempla a mão de obra, suporte e tubulação até 3,0m	ORSE	un	1,00000000	502,20	502,20
					TOTAL SERVICOS:	502,20

Observações: REF: ORSE-SE- 04465

VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR BDI (25.00%):	125,55
VALOR COM BDI:	627,75

COMP. 169 - CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=30MPA, BOMBEADO, LANÇADO E ADENSADO EM SUPERESTRUTURA (M3)

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034494	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	M3	1,00000000	371,86	371,86
00044535	SERVICO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO COM CONSUMO MINIMO DE 40 M3	SINAPI	M3	1,00000000	35,98	35,98
					TOTAL MATERIAL:	407,84

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92874	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	SINAPI	M3	1,00000000	27,76	27,76
					TOTAL SERVICO:	27,76

Observações: REF: ORSE-SE- 03346

VALOR ENCARGOS (84.57%):	8,69
VALOR BDI (25.00%):	108,90
VALOR COM BDI:	544,50

COMP. 167 - ACABAMENTO SUPERFICIAL DE CONCRETO COM LIXAMENTO E POLIMENTO (M2)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	SINAPI	UN	1,00000000	2,36	2,36
					TOTAL MATERIAL:	2,36

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	16,43	9,86
					TOTAL SERVICO:	9,86

Observações: REF: ORSE-SE- 04923

VALOR ENCARGOS (84.57%):	3,04
VALOR BDI (25.00%):	3,06
VALOR COM BDI:	15,28

COMP. 159 - ESCADA EM FERRO, DEGRAUS EM BARRA REDONDA 3/4" E QUADRO EM BARRA CHATA DE 2" X 5/16" (M)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000560	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 7,94 MM (L X E), 3,162 KG/M	SINAPI	M	2,00000000	36,73	73,46
I03359	Barra redonda de aço mecanico laminado 3/4" (2,24 kg/m)	ORSE	kg	3,56000000	15,95	56,78
00010997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	SINAPI	KG	1,73000000	33,73	58,35
					TOTAL MATERIAL:	188,59

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	20,10	20,10
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	16,43	16,43
					TOTAL SERVICO:	36,53

Observações: REF: ORSE - SE - 08538

VALOR ENCARGOS (84.57%):	11,75
VALOR BDI (25.00%):	56,28
VALOR COM BDI:	281,40

COMP. 168 - FORNECIMENTO E MONTAGEM DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 1.1/2" (M)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	SINAPI	KG	0,06500000	32,39	2,11
00021012	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	1,00000000	59,17	59,17
					TOTAL MATERIAL:	61,28

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	20,10	10,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	16,43	8,22
					TOTAL SERVICOS:	18,27
Observações: REF: MONTADA A PARTIR DA COMPOSIÇÃO ORSE-SE- 12943, COM SUBSTITUIÇÃO PELO INSUMO SINAPI 00021012					VALOR ENCARGOS (84.57%):	5,87
					VALOR BDI (25.00%):	19,89
					VALOR COM BDI:	99,44

COMP. 149 - BARRA DE APOIO, RETA, FIXA, EM AÇO INOX, L=40CM, D=1 1/4" (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02062	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4" - Jackwal ou similar	ORSE	un	1,00000000	214,60	214,60
					TOTAL MATERIAL:	214,60
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S10550	Encargos Complementares - Pedreiro	ORSE	h	0,30000000	3,51	1,05
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	20,21	6,06
					TOTAL SERVICOS:	7,11
Observações: REF: ORSE-SE-13110					VALOR ENCARGOS (84.57%):	2,02
					VALOR BDI (25.00%):	55,43
					VALOR COM BDI:	277,14

COMP. 152 - FITA AUTO ADESIVA FOTOLUMINESCENTE "9M" L=5,0CM OU SIMILAR (M)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12515	Fita Auto-adesiva Fotoluminescente 5,0cm x 9m	ORSE	m	1,00000000	36,49	36,49
					TOTAL MATERIAL:	36,49
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08000000	16,43	1,31
					TOTAL SERVICOS:	1,31
Observações: REF: ORSE-SE-11622					VALOR ENCARGOS (84.57%):	0,40
					VALOR BDI (25.00%):	9,45
					VALOR COM BDI:	47,25

COMP. 170 - PRATELEIRA EM CONCRETO ARMADO LARGURA = 60CM, ESP= 5CM (M)						
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92785	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	SINAPI	KG	2,40000000	17,23	41,35
94969	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,03000000	328,75	9,86
92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	SINAPI	M3	0,03000000	167,04	5,01
92510	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	SINAPI	M2	0,60000000	56,69	34,01
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,40000000	20,21	48,50
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,40000000	16,43	39,43
					TOTAL SERVICOS:	178,16
Observações: REF: MONTADA A PARTIR DO SERVIÇO ORSE-SE- 09745, COM SUBSTITUIÇÃO DOS INSUMOS EQUIVALENTES DE FORMA, ARMAÇÃO E CONCRETO					VALOR ENCARGOS (84.57%):	36,26

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	DATA : 17/01/2022		BDI : 25,00%
	LOCAL:	RECIFE-PE	FONTE	VERSÃO	HORA
	CLIENTE:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE - SDSCJ	SINAPI	2021/11 COM DESONERAÇÃO	84,57% 46,61% 12/2021

Observações: REF: MONTADA A PARTIR DO SERVIÇO ORSE-SE- 09745, COM SUBSTITUIÇÃO DOS INSUMOS EQUIVALENTES DE FORMA, ARMAÇÃO E CONCRETO	VALOR BDI (25.00%):	44,54
	VALOR COM BDI:	222,70

COMP. 167 - ACABAMENTO SUPERFICIAL DE CONCRETO COM LIXAMENTO E POLIMENTO (M2)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
00003768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	SINAPI	UN	1,00000000	2,36
TOTAL MATERIAL:					2,36
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	16,43
TOTAL SERVICOS:					9,86
Observações: REF: ORSE-SE- 04923					VALOR ENCARGOS (84.57%):
					3,04
					VALOR BDI (25.00%):
					3,06
					VALOR COM BDI:
					15,28

COMP. 193 - BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 100 LITROS (UN)					
COTACAO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
INS-017018	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 100 LITROS	PRÓPRIA	UN	1,00000000	2.694,72
TOTAL COTACAO:					2.694,72
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
00003143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02240000	9,10
TOTAL MATERIAL:					0,20
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	20,42
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	19,61
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	16,43
TOTAL SERVICOS:					56,46
Observações: REF: MONTADA A PARTIR DO SERVIÇO ORSE-SE- 00802, COM SUBSTITUIÇÃO PELO INSUMO INS-017018 (COTAÇÃO)					VALOR ENCARGOS (84.57%):
					18,61
					VALOR BDI (25.00%):
					687,85
					VALOR COM BDI:
					3.439,23

COMP. 151 - LIMPEZA GERAL (M2)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
I01997	Sabão em pó	ORSE	kg	0,00500000	9,08
00038400	VASSOURA 40 CM COM CABO	SINAPI	UN	0,05000000	17,57
TOTAL MATERIAL:					0,93
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	16,43
TOTAL SERVICOS:					1,64
Observações: REF: ORSE-SE-2021/09- 02450					VALOR ENCARGOS (84.57%):
					0,50
					VALOR BDI (25.00%):
					0,64
					VALOR COM BDI:
					3,21

AMANDA DE BRITO
FREITAS:01012555437

Assinado de forma digital por AMANDA
DE BRITO FREITAS:01012555437
Dados: 2022.01.17 17:33:15 -03'00'

AMANDA DE BRITO FREITAS
CREA/RN 2101857006